
INSTITUCIÓN: 506 - Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 34.00 0.00 0.0063.00 0.0052.00 11.00 0.0039.00 0.000.0016.00

GA UE
JULIO

26.00 0.00 0.0030.00

AGOSTO

0.0019.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Certificación de Inscripcion entregadas a cooperativas 

18 - CERTIFICACION

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

3 - Elaborar y entregar la inscripción de las cooperativas 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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 PERIODO: 2019
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 3.00 3,795,023.83 4,093,623.915.00 4,542,278.803.00 3.00 5,825,226.145.00 4,455,839.653,649,873.055.00

GA UE
JULIO

4.00 4,404,047.83 4,067,311.187.00

AGOSTO

4,026,836.595.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Supervisiones y Regulaciones realizadas a cooperativas Superintendencia de Ahorro y Crédito 

129 - SUPERVISION

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

1 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas 

S 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 6.00 0.00 0.005.00 0.004.00 4.00 0.004.00 0.000.005.00

GA UE
JULIO

6.00 0.00 0.006.00

AGOSTO

0.006.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Informes Técnicos por Reclamos y Denuncias de Cooperativas 

149 - INFORME

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

5 - Resolver en tiempo oportuno los reclamos y denuncias de los afiliados y cooperativas 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Normas de control y riesgo aprobadas y publicadas en la Gaceta 

157 - NORMA

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

2 - Elaborar normativas para el cumplimiento de las cooperativas 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 611.00 0.00 0.00601.00 0.00677.00 556.00 0.00567.00 0.000.00577.00

GA UE
JULIO

681.00 0.00 0.00539.00

AGOSTO

0.00504.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Atenciones Brindadas a los Empleados 

318 - AFILIADO

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

4 - Mejorar la atención a los afiliados y cooperativas 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 5.00 0.00 0.006.00 0.008.00 8.00 0.007.00 0.000.007.00

GA UE
JULIO

8.00 0.00 0.008.00

AGOSTO

0.007.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Supervisiones y Regulaciones realizadas a cooperativas Superintendencia de Otros Subsectores 

129 - SUPERVISION

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

1 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas 

N 6 - Mensual

SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVOPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5.00 2,099,058.71

AGOSTO

7.00 2,230,488.022,424,146.064.00

JULIO
UEGA

5.00 1,789,373.58 2,133,267.995.00 3,048,835.003.003.00 2,245,338.165.00 2,158,066.441,950,343.873.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

1 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

4 - ANÁLISIS

2 - Análisis de los informes financieros de las cooperativas realizados  Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACIONACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

2 - Elaborar normativas para el cumplimiento de las cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

157 - NORMA

2 - Normativas Socializadas con los miembros de las FederacionesProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACIONACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

7.00 0.00

AGOSTO

8.00 0.000.008.00

JULIO
UEGA

7.00 0.00 0.007.00 0.008.008.00 0.006.00 0.000.005.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Efectuar supervisiones periódicas a las cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

4 - ANÁLISIS

4 - Analisis realizados de los informes financieros a las cooperativasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SUPERVISION Y REGULACIONACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

19.00 249,502.01

AGOSTO

30.00 193,099.38224,080.9026.00

JULIO
UEGA

16.00 188,363.36 204,568.5039.00 255,399.6711.0052.00 227,082.5063.00 176,712.76183,710.4034.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

3 - Elaborar y entregar la inscripción de las cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

395 - EXPEDIENTE

2 - Expedientes actualizados Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE REGISTRO COOPERATIVISTAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

504.00 833,634.87

AGOSTO

539.00 813,038.17866,662.58681.00

JULIO
UEGA

577.00 809,028.02 906,622.21567.00 1,228,211.48556.00677.00 942,179.70601.00 776,918.98839,791.00611.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

4 - Mejorar la atención a los afiliados y cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

318 - AFILIADO

2 - Consultas AtendidasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE ATENCION AL AFILIADOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

6.00 0.00

AGOSTO

6.00 213.471,232.766.00

JULIO
UEGA

5.00 0.00 0.004.00 0.004.004.00 0.005.00 0.000.006.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

5 - Resolver en tiempo oportuno los reclamos y denuncias de los afiliados y cooperativas 

1 - Incrementar el numero de Cooperativas, supervisadas aplicando normativas prudenciales de control y riesgo, para la 
consolidación e integración del cooperativismo.

4 - ANÁLISIS

2 - Investigación y Análisis de la Documentación presentada en el reclamo o denuncia Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIO DE ATENCION AL AFILIADOACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-005

506 - CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2019

09/10/2019 10:51:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2019
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